

XXXVII Międzynarodowy Festiwal Pyrzyckie Spotkania z Folklorem



Pyrzyckie Spotkania z Folklorem narodziły się z potrzeby stworzenia nowej, wspólnej tożsamości ludzi przybyłych na Ziemię Pyrzycką. Niezwykle bogaty i wielobarwny folklor, odmienne zwyczaje i tradycje oraz nieustanna wymiana doświadczeń kulturalno-społecznych spowodowały, że postanowiono zorganizować imprezę kulturalną, która stałaby się świętem wszystkich „przyjezdnych”. Dzieła tego podjęli się pracownicy i współpracownicy Pyrzyckiego Domu Kultury: Artur Marcinkiewicz, Justyn Depo, Krystyna Olejniczak, Ewa Sikora, Ryszard Głogowski, Bolesław Garczyński, Bernard Dębowski.

I Pyrzyckie Spotkania z Folklorem, zorganizowane 15 czerwca 1980 roku, w Pyrzyckim Domu Kultury, były jednodniową imprezą, w której wzięło udział 8 zespołów ludowych z Ziemi Pyrzyckiej i byłego województwa szczecińskiego.

Kolejne edycje festiwalu cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. V Pyrzyckie Spotkania z Folklorem

INFORMACJE SZCZEGÓŁOWE

DATY WYDARZENIA

30.06 - 02.07.2017:

»[Pyrzyce](#)

ORGANIZATORZY

[Pyrzycki Dom Kultury PDK](#)

Nr tel: 91 570 19 95

Nr fax: 91 570 19 95

pdk@pyrzyce.net.pl

trwały trzy dni, a występy odbywały się nie tylko w Pyrzycach lecz również w ościennych miejscowościach. Pyrzycki Folklor stał się synonimem niepowtarzalnej ludowej uroczystości, której towarzyszyły wystawy twórczości regionalnej, jarmarki i festyny, plenery rzeźbiarskie, malarskie i fotograficzne.

Pyrzyckie Spotkania z Folklorem były jednym z czynników, dzięki którym w regionie pyrzyckim rozkwitł amatorski ruch artystyczny. Powstało wiele zespołów śpiewaczych i tanecznych, a miasto stało się „zagłębiem” folkloru. W 1991 roku, w X Pyrzyckich Spotkaniach z Folklorem uczestniczyło 57 zespołów z Polski i zagranicy. Ogromne zainteresowanie festiwalem spowodowało, że XI i kolejne Spotkania trzeba było przedłużyć do pięciu dni.

Międzynarodowy Festiwal „Pyrzyckie Spotkania z Folklorem” w ramach Porozumienia Festiwali Folklorystycznych Polski Zachodniej współpracuje z festiwalami: ▲ Międzynarodowy Festiwal Folkloru „KIDS FUN FOLK” w Poznaniu, www.kidsfunfolk.pl ▲ Międzynarodowy Festiwal Tańca „FOLK PRZYSTAŃ” w Gorzowie Wielkopolskim, www.festiwal.gorzow.pl ▲ Międzynarodowy Festiwal Folkloru „OBLICZA TRADYCJI” w Zielonej Górze, www.facesoftradition.pl

Media



KOMENTARZE

Zaloguj się, aby dodać komentarz.



Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 - 2013.